
N.º 245

miércoles 28 de diciembre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/6273 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6273
ORDEN de 30 de noviembre de 2011, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 

por la que se resuelve la convocatoria prevista en la Orden de 28 de junio de 2011, de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investigación, por la que se convocan ayudas 
destinadas a los centros de enseñanza para la realización de actividades artísticas en el Parque 
Infantil de Navidad.

De conformidad con la Orden de 28 de junio de 2011, de la Consejera de Educación, Universidades 
e Investigación (BOPV de 5 de septiembre de 2011), por la que se convocan ayudas destinadas 
a los centros de enseñanza para la realización de actividades artísticas en el Parque Infantil de 
Navidad y de acuerdo con el artículo 9 de la citada Orden de convocatoria, a propuesta de la 
Comisión de Valoración nombrada al efecto,

DISPONGO:

Primero. – Adjudicar a las personas físicas o jurídicas que se relacionan en el anexo I las 
cantidades allí indicadas, efectuándose el pago de las mismas en un único plazo, tras la entrada 
en vigor de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden que agota la vía administrativa los interesados podrán interponer 
recurso potestativo de reposición ante La Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 
en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco, o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior 
de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de noviembre de 2011.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.



I. ERANSKINA / ANEXO I 

Herria/Población Ikastetxea/Centro Kodea/Código Diru-laguntza/Ayuda
010049 CEIP Gobea HLHI Araba/Álava 300 € 
010172 CEIP Lantziego Ikastola HLHI Araba/Álava 300 € 
010195 CPEIPS Virgen Niña HLBHIP Araba/Álava 300 € 
010199 CPEIPS La Milagrosa HLBHIP   Araba/Álava 300 € 
010216 CPEIPS Calazanz HLBHIP     Araba/Álava 300 € 
010229 CPEIPS Sagrado  Corazón-Carmelitas HLBHIP Araba/Álava 300 € 
014004 CEIP Buenos Aires HLHI Bizkaia 300 € 
014026 CEIP Ángel Larena HLHI Bizkaia 300 € 
014050 CEIP Mukusuluba HLHI Bizkaia 300 € 
014051 CEIP Munoa HLHI Bizkaia 300 € 
014067 CEIP Ibaibe HLHI Bizkaia 300 € 
014150 CEIP Tomas Camacho  HLHI Bizkaia 300 € 
014160 CEIP Zurbaran  HLHI Bizkaia 300 € 
014230 CEIP José M. Ucelay HLHI Bizkaia 300 € 
014284 CEIP Montorre HLHI Bizkaia 300 € 
014350 CEIP Learreta-Markin HLHI Bizkaia 300 € 
014356 CEIP Urretxindorra HLHI Bizkaia 300 € 
014369 CEIP Urregarai HLHI Bizkaia 300 € 
014391 CEIP Kanpazar HLHI Bizkaia 300 € 
014392 CEIP Maestro Zubeldia HLHI Bizkaia 300 € 
014402 CEIP  San Gabriel HLHI Bizkaia 300 € 
014417 CEIP  Serantes HLHI Bizkaia 300 € 
014402 CEIP  Areatza HLHI Bizkaia 300 € 
014502 CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP Bizkaia 300 € 
014527 CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP Bizkaia 300 € 
014531 CPEIPS Bera-Kruz Ikastola HLBHIP Bizkaia 300 € 
014542 CPEIPS Txomin Agirre Ikastola HLBHIP Bizkaia 300 € 
014598 CEIP  Sta. Maria de la Providencia HLHI Bizkaia 300 € 
014602 CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP Bizkaia 300 € 
014647 CPEIPS Hijas de la Caridad-N. Sra. de la Caridad HLBHIP Bizkaia 300 € 
014664 CPEIPS Salesianos Deusto-M. Auxiliadora HLBHIP Bizkaia 300 € 
014683 CPEIPS Presentación de María HLBHIP Bizkaia 300 € 
014698 CPEIPS San Pedro Apostol HLBHIP Bizkaia 300 € 
014750 CPEIPS Madre del Divino Pastor HLBHIP Bizkaia 300 € 
014761 CPEIPS AvellanedaHLBHIP Bizkaia 300 € 
014792 CPEIPS Ntra. Sra. del Carmen HLBHIP Bizkaia 300 € 
014808 CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP Bizkaia 300 € 
014810 CPEIPS San Jose de Calasanz HLBHIP Bizkaia 300 € 
014811 CPEIPS Santa Eulalia HLBHIP Bizkaia 300 € 
014844 CPEIPS Ayalde HLBHIP Bizkaia 300 € 
015014 CEIP Lope de Vega HLHI Bizkaia 300 € 
015020 CEIP  Barrutia HLHI Bizkaia 300 € 
012037 CEIP Zestoa HLHI Gipuzkoa 300 € 
012039 CEIP B. Aizarna HLHI Gipuzkoa 300 € 
012265 CEIP San Martin de Aguirre HLHI Gipuzkoa 300 € 
012348 CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI Gipuzkoa 300 € 
012411 CPEIPS La Salle-San Jose HLBHIP     Gipuzkoa 300 € 
012444 CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP Gipuzkoa 300 € 
012458 CPEIP San Miguel Arcángel HLHIP Gipuzkoa 300 € 
012504 CPEIPS Mary Ward HLBHIP Gipuzkoa 300 € 
012523 CPEIPS Niño Jesus de Praga HLBHIP Gipuzkoa 300 € 
012540 CPEIPS San José (Escuela Asilo) HLBHIP Gipuzkoa 300 € 
012585 CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP   Gipuzkoa 300 €
012594 CPEIPS Maria eta José HLBHIP Gipuzkoa 300 € 
012970 CEIP Plaentxi HLHI Gipuzkoa 300 € 
012979 CEIP Lezo HLHI Gipuzkoa 300 € 
012991 CPEIPS Elkar Hezi HLBHIP Gipuzkoa 300 € 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 245

miércoles 28 de diciembre de 2011

2011/6273 (2/3)



Herria/Población Ikastetxea/Centro Kodea/Código Diru-laguntza/Ayuda
013026 CEIP Alkartasuna HLHI Gipuzkoa 300 € 
013078 CEIP Imaz Bertsolaria HLHI Gipuzkoa 300 € 



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 245

miércoles 28 de diciembre de 2011

2011/6273 (3/3)


